AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

In data 24 del mese di Febbraio dell’anno 2022 alle ore 15:40 presso la Sede Centrale
dell’ Azienda, sita in Catania Piazza S. Maria di Gesu’ n. 3, si € riunita la Commissione di Esperti di
cui all’art. 15 — del Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502, come modificato e integrato dal D.L.vo n.
229/99 e dal D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, e secondo
quanto stabilito con decreto dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4
del 23/01/2015 e deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del
suddetto decreto, nominata per lo svolgimento della procedura pubblica, per titoli e colloquio, per
la formulazione di graduatoria finalizzata all’attribuzione di incarico di sostituzione a tempo
determinato di Direttore di Struttura Complessa di Patologia Clinica per la direzione della U.O.C.
di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area
Sanita 19/12/2019.

La Commissione, nominata con deliberazione n. 129 del 26/01/2022, ¢ composta come
segue:

e Dott. Giammanco Giuseppe — Direttore Sanitario Aziendale — componente di diritto;

e Dott.ssa Grasso Pasqualina — Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia

Clinica — AUSL Benevento;
e Dott. Carraro Paolo - Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica —

ULSS3 Serenissima- Veneto; |
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e Dott. Lucchese Mariano - Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica -
ASP Trapani;

e Segretario: Dott.ssa Bonanno Gaetana — Dirigente Amministrativo Responsabile del
Settore Gestione Risorse Umane A.R.N.A.S. Garibaldi.

I Commissari confermano 1’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse
come da dichiarazioni rese.

Preliminarmente la Commissione, essendo presenti tutti i componenti, procede all’elezione del
Presidente che viene individuato fra i tre componenti sorteggiati, nella persona del Dott. Lucchese
Mariano;

A questo punto il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Commissione prende, quindi, in esame la documentazione esistente agli atti ed accerta:

- Che con deliberazione n. 473 del 25/05/2020, parzialmente modificata dalla deliberazione n. 509
del 12/06/2020, entrambe esecutive, & stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la
formulazione di graduatoria finalizzata all’attribuzione di incarico di sostituzione a tempo determinato
di Direttore di Struttura Complessa disciplina di Patologia Clinica per la direzione della Struttura
Complessa di “Patologia Clinica” del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL
dell’ Area Sanita 19/12/2019;

- Che il suddetto avviso € stato pubblicato integralmente sul sito internet dell’Azienda e, per
estratto, sulla GURS n. 9 del 26/06/2020, serie speciale concorsi con scadenza dei termini per la
presentazione delle domande e dei titoli al 26/07/2020;

- Che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute n. 6 istanze di
partecipazione alla selezione in argomento;

- Che con deliberazione n. 894 del 07/10/2020 si ¢ preso atto dell¢ domande di partecipazione dei
candidati, pervenute nei termini ed in possesso dei gequisiti generici per I’ammissione alla selezione
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La Commissione, quindi, prende atto delle norme di legge che regolano la presente
procedura, e cioé dell’art. 15 del D. Lgs 30/12/1992 n.502 comma 7 bis per come introdotto
dall’art. 4 D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, dei DD.PP.RR.
10 dicembre 1997 n. 484 e n. 483, nonché delle linee di indirizzo regionali allegate al Decreto
dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 parte I,
recepite da questa Azienda con deliberazione n. 422 del 10/07/2015.

Tenuto conto delle suddette indicazioni, la Commissione prende atto dei seguenti criteri per
la valutazione del curriculum professionale e per lo svolgimento del colloquio, cosi come definiti
nell’ Avviso.

La Commissione, per la valutazione dei candidati, dispone complessivamente di 100 punti
cosi suddivisi:
curriculum 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);
colloquio 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);

Con riferimento al colloquio, la soglia minima necessaria, affinché il singolo candidato
possa conseguire I’idoneita ¢ rappresentata dal punteggio di 35/50.

La Commissione prende atto che, come previsto dall’Avviso di indizione, gli elementi che
confluiranno nella Macro area - curriculum saranno valutati in correlazione al grado di attinenza
alle esigenze aziendali descritte nell’avviso di indizione.

Vengono di seguito indicati i fattori di valutazione e i relativi punteggi massimi attribuibili
per la valutazione del curriculum:

a) tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attivitd e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
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b) posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali ha svolto la sua attivita e
le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia
professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo scenario
organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle esperienze
professionali precedenti: punteggio massimo 8;

¢) tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente alla data
di pubblicazione dell’estratto di avviso nella Gazzetta Ufficiale Regione Sicilia, serie
concorsi, e devono essere certificate dal Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del
direttore del competente dipartimento o unita operativa di appartenenza. La casistica potra
essere oggetto di valutazione solo se relativa alla disciplina. Casistiche difformi dal modello
sopra specificato non verranno valutate: punteggio massimo 20.

d) soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in
rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori: punteggio massimo 3;

e) attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma universitario,
di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario: punteggio massimo 2;

f) partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: punteggio massimo 3;

g) produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro

nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica: punteggio

massimo 4;




h) continuitd e rilevanza dell’attivitd pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei

precedenti incarichi: punteggio massimo 2.

A questo punto la Commissione, tenuto conto di quanto sopra, procede all’esame della

documentazione presentata dai candidati alla presente selezione, accertandone

preliminarmente il possesso dei requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 del D.P.R.

10/12/97 n. 484. I risultati sono riportati sulle schede nominative allegate al presente

verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati: n.1/A; n.2/A; n.3/A; n. 4/A; n. 5/A; n.

6/A).

La Commissione, ultimata la verifica, prende atto che i candidati Dottori: Azzarello Agata,
Carbone Cristina Emanuela, D’Emilio Adriana, Di Naso Concettina, Marescalco Salvatore ¢
Quattrocchi Patrizia sono ammessi alla procedura di che trattasi, essendo in possesso dei requisiti
sopra indicati.

Si procede, quindi, alla valutazione della Macro Area - Curriculum dei candidati ammessi,
sulla base dei criteri sopraindicati.

A tal fine, per ciascun candidato viene compilata apposita scheda, i cui risultati complessivi

sono qui sotto specificati:

Dott.ssa Azzarello Agata Punti 12,10
Dott.ssa Carbone Cristina Emanuela Punti 23,50
Dott.ssa D’Emilio Adriana Punti 23,20
Dott.ssa Di Naso Concettina Punti 37,60
Dott. Marescalco Salvatore Punti 10
Dott.ssa Quattrocchi Patrizia Punti 9,50

Le schede vengono allegate al presente verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati:
n.1/B, n.2/B, n.3/B, n.4/B, n.5/B, n.6/B).

Completate le suddette operazioni, l’Commissione sospende i lavori € si aggiorna a giorno
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25/02/2022 per procedere allo svolgimento del colloquio con i candidati ammessi, all’uopo
convocati con P.E.C. del 25/01/2022 per le ore 9:00.
La seduta viene chiusa alle ore 18: 10.

Del che si ¢ redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

(Dott. Lucches

I COMPONENTI

(Dott.ssa Grasso Pasqualina)

(Dott. Carraro Paolo)

I SEGRETARIO

(Dott.ssg’Gaetana Bonanno)




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per D’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica
del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita 19/12/2019
(scadenza 26/07/2020 )

AllL n. 1/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott. ssa Azzarello Agata, nata a Catania il 07/07/1965

v' Iscrizione all’albo nazionale dei biologi dal 13/09/1990 n. 034607: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio

di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso ASP Ragusa:
- dal 09/07/2011 al 31/12/2011: Dirigente Biologo presso il Servizio di Medicina
Trasfusionale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso A.O. U. “ Policlinico-Vittorio Emanuele” di Catania:
- dal 08/03/2012 al 30/04/2018: Dirigente Biologo presso il Servizio di Medicina
Trasfusionale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- 01/05/2018 al 09/07/2020: Dirigente Biologo presso il Servizio di Medicina Trasfusionale

con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato; /
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e Specializzazione in Microbiologia e Virologia conseguita presso I’Universita degli Studi di

Catania in data 03/12/1993: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v’ Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammessa la candidata.

I COMPONENTI I RETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica
del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita 19/12/2019
(scadenza 26/07/2020)

All n. 2/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott. ssa Carbone Cristina Emanuela, nata il 30/06/1965

v" Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Medici di Catania dal 15/03/1990 al n. 9655:SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso A.O.U. Policlinico Rodolico-San Marco (gia U.S.L. n. 35 di Catania):
- Dal 23/11/1992 al 31/12/1993: Assistente di Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche e
Microbiologia con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- Dal 01/01/1994 al 09/07/1995: Dirigente Medico di Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche
e Microbiologia di ruolo con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
- Dal 29/06/1998 al 30/11/2004: Dirigente Medico di Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche
e Microbiologia di ruolo con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso ASP di Catania (gia ASL n. 3 di Catania):

- Dal 10/07/1995 al 28/06/1998: Dirigente Medico di Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche

e Microbiologia di ruolo con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Presso A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania:



- Dal 01/12/2004 al 24/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
e Specializzazione in Genetica Medica conseguita presso 1’Universitd di Catania in data

04/11/1993: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale conseguito in data 01/03/2019: SI

La commissione dichiara ammessa la candidata. /
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per ’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica
del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita 19/12/2019
(scadenza 26/07/2020)

All n. 3/A
Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:
Dott. ssa D’Emilio Adriana, nata il 02/09/1966

v Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Medici di Catania dal 29/07/1993 al n. 10584: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso A.R.N.A.S. Garibaldi Catania:

- Dal 02/08/1999 al 24/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con contratto
di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Specializzazione in Microbiologia e Virologia conseguita presso I’Universita degli Studi di

Catania in data 27/11/1997: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale conseguito in data 18/12/2019: SI

La commissione dichiara ammessa la candidata.
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica
del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita 19/12/2019
(scadenza 26/07/2020)

AllL n. 4/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott. ssa Di Naso Concettina, nata 1’8/12/1959

v Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Medici di Catania dal 11/02/1985 al n. 7962: SI

v’ Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso A.O.U. Policlinico Rodolico-San Marco (gia U.S.L. n. 35 di Catania):
- Dal 26/07/1988 al 31/12/1988: Assistente Medico con contratto di lavoro subordinato a
tempo determinato presso il Servizio di Anatomia Patologica;
e Presso A.RN.A.S. Garibaldi di Catania ( gia U.S.L. n. 34 di Catania):
- Dal 02/09/1991 al 23/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
e Specializzazione in Anatomia Patologica conseguita presso 1’Universita degli Studi di

Messina in data 29/12/1988: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale conseguito in data 18/12/2019: SI 4 /
iy




La commissione dichiara ammessa la candidata.
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica
del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita 19/12/2019

(scadenza 26/07/2020)

All. n. S/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott. Marescalco Salvatore, nato il 06/06/1962

v

Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Medici di Siracusa al n 3239 dal 03/02/1994: SI

Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio

di dieci anni nella disciplina: SI

Presso A.S.P. di Messina (gia Azienda USL n. 5 di Messina):
- Dal 16/12/2000 al 15/04/2001: Dirigente Medico di Patologia Clinica con rapporto di

lavoro subordinato a tempo determinato;

- Dal 16/04/2001 al 30/06/2005: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

Presso A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania

- Dal 01/07/2005 al 23/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
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e Specializzazione in Patologia Clinica conseguita presso I’Universita degli Studi di Catania il

20/10/1999: SI

v" Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v' Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammesso il candidato.
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica
del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’ Area Sanita 19/12/2019
(scadenza 26/07/2020)

All n. 6/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott. ssa Quattrocchi Patrizia, nata il 05/09/1960

v

La commissione dichiara ammessa la candidata.

I COMPONENTI / | IL SEGRETARIO
L
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Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Medici di Catania dal 1999: SI

Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

Presso A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania (gia Azienda Ospedaliera Garibaldi):

- Dal 02/08/1999 al 22/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

Specializzazione in Patologia Generale conseguita presso 1I’Universita degli Studi di Catania

in data 21/12/1987: SI

Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

Attestato di formazione manageriale: NO




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per Pattribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita

19/12/2019
(scadenza 26/07/2020 )

All n. 1/B
Scheda personale di valutazione della

Dott. ssa Azzarello Agata, nata a Catania il 07/07/1965

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
ASP Ragusa per mesi 5 e giorni 22;

A.O.U. Policlinico Vittorio Emanuele di Catania per: anni 8, mesi 4 e giorno 1

PUNTI: 3

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso ASP Ragusa: /
- dal 09/07/2011 al 31/12/2011: Dirigente Biologo presso il Servizio di Medicina

1A

Trasfusionale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;




©)

d)

g)

- Presso A.O. U. “ Policlinico-Vittorio Emanuele” di Catania: dal 08/03/2012 al
30/04/2018: Dirigente Biologo presso il Servizio di Medicina Trasfusionale con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;

- 01/05/2018 al 09/07/2020: Dirigente Biologo presso il Servizio di Medicina

Trasfusionale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

PUNTI: 1

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica valutabile da Luglio 2010

Produce casistica dal 2012

Esprime una casistica non completamente attinente al profilo oggettivo richiesto dal bando
PUNTI: 8

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione

dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Dichiara di essere stata docente ai corsi di preparazione per tecnici di laboratorio presso

IIstituto Sperimentale dell’Universita di Potenza ( Anni 1997-1999).
PUNTTI: 0,1

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in

qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):
PUNTI: 0

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)




Dichiara di aver partecipato come autrice alla stesura di n. 3 lavori scientifici (non prodotti)

e come coautrice alla stesura di n. 2 lavori scientifici (non prodotti) non tutti attinenti.

PUNTI: 0

h) Continuita e la rilevanza dell’attivitd pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli:

Dal 01/07/2003 al 01/05/2005: Direttore del laboratorio analisi dello stabilimento della produzione
presso Azienda Perlat s.r.l. di Catania;

Dal 02/05/2005 al 01/04/2007: Responsabile HACCP e controlli di qualita per la Cooperativa Total
Service di Catania;

Dal 01/04/2007 al 01/0472008: Responsabile certificazioni di qualita per aziende statali sanitarie
per il Gruppo Strazzeri S.p.A. ;

Dal 01/04/2008 al 29/06/2009: Responsabile specialist e formatore commerciale e tecnologico
dell’azienda Tecnocarmec s.r.l. di Salerno;

Dal 19/06/2009 al 29/06/2010: Rapporto libero professionale co.co.co. quale Biologo esperto di
sicurezza ambientale presso la facolta di Ingegneria dell’Universita degli Studi di Catania;

Dal 01/04/2011 al 01/07/2011: attivita presso il laboratorio di patologia clinica del Consorzio
Regionale ETNALAB di Mascalucia;

dal 01/01/2011: responsabile del settore nucleo antisofisticazione e controllo ambientale della
Associazione Nazionale Vigilanza eco-ambientale e zoofila.

Da luglio 2005 a ottobre 2005: docente ai corsi accreditati regionali presso Universita di Catania
(sede di Acireale) e presso Arche di Catania per le materie di management al corso di * Capo
Azienda”;

Docente per la riqualificazione del personale nel settore addetto ai laboratori analisi presso il

consolato italiano in Marocco,

Consulente di diverse Aziende della Sicilia, Calab ! ), Campania e Sardegna
icorsi, congressi.

E I GRETARIO
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NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita
19/12/2019

(scadenza 26/07/2020 )

All. n. 2/B
Scheda personale di valutazione della

Dott. ssa Carbone Cristina Emanuela, nata il 30/06/1965
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
A.0.U. Policlinico Rodolico-San Marco per anni 9, giorni 17
A.S.P. Catania per anni 2, mesi 11, giorni 18

A.RN.A.S. Garibaldi di Catania per anni 15, mesi 7, giorni 23

PUNTI: 7

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivitd e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso A.O.U. Policlinico Rodolico-San Marco (gia U.S.L. n. 35 di Catania):
- Dal 23/11/1992 al 31/12/1993: Assistente di Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche e

Microbiologia con contratto di lavoro subordinato a tempo detepminato;
/
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- Dal 01/01/1994 al 09/07/1995: Dirigente Medico di Laboratorio Analisi Chimico-
Cliniche e Microbiologia di ruolo con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato;

- Dal 29/06/1998 al 30/11/2004: Dirigente Medico di Laboratorio Analisi Chimico-
Cliniche e Microbiologia di ruolo con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato;

e Presso ASP di Catania (gia ASL n. 3 di Catania):

- Dal 10/07/1995 al 28/06/1998: Dirigente Medico di Laboratorio Analisi Chimico-
Cliniche e Microbiologia di ruolo con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato;

Incarichi nel periodo:

Dal 01/12/1997 : incarico professionale “ microbiologia” tipo D.1.B.

e Presso A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania:
- Dal 01/12/2004 al 24/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
Incarichi nel periodo:
Dal 01/01/2004: incarico professionale “ immunochimica” tipo C.3

Dal 01/11/2011: incarico professionale “ Sezione Autoimmunita” tipo C.2

PUNTI: 4,5

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di -~
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica valutabile da Luglio 2010
Attestazione prestazioni dal 10/08/2010 al 20/07/2020
Casistica viene prodotta in maniera estremamente sintetica con indicazione numerica

dell’attivita senza specificarne la distribuzione per tipologia - valenza, eccezion fatta per gli

esami di autoimmunita (circa 200.000 nel periodo considerato).
Y @ / / UNTL: 12
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d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione

dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: 0

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

PUNTI:0

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

PUNTI: 0

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0
Altri Titoli:

Responsabile del settore chimica-clinica, immunochimica, elettroforesi, ematologia, microbiologia
dell’ARNAS Garibaldi

Partecipazione a numerosi corsi/congressi quale discente.




NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita
19/12/2019

(scadenza 26/07/2020 )

All n. 3/B

Scheda personale di valutazione della

Dott. ssa D’Emilio Adriana, nata il 02/09/1966

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso la seguente Struttura:

A.RN.A.S. Garibaldi Catania per anni 20, mesi 11, giorni 22.

PUNTI: 6

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso A.R.N.A.S. Garibaldi Catania:

- Dal 02/08/1999 al 24/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con contratto

di lavoro subordinato a tempo indeterminato.




Incarichi nel periodo:

- dal 01/10/ 2011: Incarico professionale “Percorso diagnostico infettivologico in Biologia

Molecolare” - incarico C3

PUNTI: 3

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica valutabile da Luglio 2010
Produce relazione statistica di produttivita (2010-2020)

Ha sviluppato una qualificata casistica, settorializzata in ambito specialistico
PUNTI: 14

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione

dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)
PUNTI: 0

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):
Attivita di docenza al corso di laurea magistrale in “Scienze riabilitative delle professioni

sanitarie” dell’Universita degli Studi di Catania (modulo Rischio biologico in ambiente

ospedaliero”).
PUNTI: 0,1

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Dichiara la partecipazione a n. 1 corso, congresso quale relatore;

PUNTI: 0,1

7
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g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Dichiara di aver partecipato alla stesura di n. 16 lavori scientifici (non prodotti).

PUNTI: 0

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli:

Attivita libero professionale presso laboratorio di analisi cliniche convenzionato dal 03/11/1997 al
30/07/1999;

Partecipazione a numerosi corsi/congressi quale discente;

Partecipazione al corso di Facilitatore e Formatore per il Rischio Clinico ( dicembre 2014-febbraio

2015).

¢/ SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVd
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita
19/12/2019

(scadenza 26/07/2020 )

AllL n. 4/B
Scheda personale di valutazione della

Dott. ssa Di Naso Concettina, nata il 08/12/1959
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso la seguente Struttura:
A.0.U. Policlinico Rodolico — San Marco per mesi 5, giorni 5

ARN.A.S. Garibaldi di Catania per anni 28, mesi 10, giorni 21

PUNTI: 8

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)
e Presso A.O.U. Policlinico Rodolico-San Marco (gia U.S.L. n. 35 di Catania):

- Dal 26/07/1988 al 31/12/1988: Assistente Medico con contratto di lavoro subordinato a

tempo determinato presso il Servizio di Anatomia Patologica;

e Presso A.RN.A.S. Garibaldi di Catania ( gia U.S.L. n. 34 di Catania):
- Dal 02/09/1991 al 23/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo co

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

/



Incarichi nel periodo:

Dal 10/06/1999 al 31/12/2003: Incarico professionale “ Microbiologia” di tipo B1;

Dal 01/01/2004 al 30/09/2011: Incarico professionale “ Settore Microbiologia™ di tipo C2;
Dal 01/10/2011: Incarico professionale “Percorso diagnostico in Microbiologia e

Microbatteriologia” — di tipo C2;

PUNTI: 7

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica valutabile da Luglio 2010

Produce relazione statistica di produttivita (2010-2020)

Produce una casistica, sia descrittiva dell’U.O.C., sia delle esperienze personali, avendo una
salda concezione dei rapporti tra la U.O.C. di Patologia Clinica e le altre Unita Operative; la

casistica & sviluppata in maniera pienamente coerente col profilo oggettivo del bando.

PUNTI: 19

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione

dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Attivita di docenza al Corso di Laurea Magistrale in “Scienze riabilitative delle professioni

sanitarie” dell’Universita degli Studi di Catania (modulo “Rischio biologico in ambiente

ospedaliero™).

PUNTI: 0,1




f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 10 corsi/congressi quale Relatore/Docente, di cui 9 prodotti

PUNTI: 1

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Coautrice di n. 8 lavori scientifici prodotti.
Citazione in 4 studi;

Partecipazione a n. 5 studi clinici
PUNTI: 1,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 1

Altri Titoli:

Referente Aziendale per U.O.C. di Patologia Clinica e Biologia Molecolare del P.O. Garibaldi
Centro (da Gennaio 2020);

Referente Aziendale del laboratorio di microbiologia del P.O. Garibaldi Centro per la sorveglianza
delle resistenze batteriche ( da Luglio 2019);

Referente Aziendale per i controlli di qualita nazionale dell’l.S.S. per la sensibilita di
Mycobacterium tuberculosis ai farmaci antitubercolari in Italia ( dal 2011);

Componente de “Italian Multicentre Study on Resistance to Antituberculosis drugs” ( dal 2011);
Componente del Gruppo Operativo del C.1.O. dell’ Arnas ( dal 2003);

Partecipazione a n. 4 controlli di qualita;

Partecipazione, quale discente, a numerosi corsi/congressi;

Addestramento professionale presso la Medicina d¢l Lavoro dell’Universita degli Studi di Catania.

COMPONENT e L PRESID] SEGRETARIO
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~AJ¢
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per I’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita
19/12/2019

(scadenza 26/07/2020 )

All n. 5/B
Scheda personale di valutazione della

Dott. Marescalco Salvatore, nato il 06/06/1962
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

I1 candidato ha prestato servizio presso le seguenti Strutture:
- ASP Messina per anni 4, mesi 6, giorni 14
- ARNAS Garibaldi di Catania per anni 15, giorni 22
PUNTI: 5

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso A.S.P. di Messina (gia Azienda USL n. 5 di Messina):
- Dal 16/12/2000 al 15/04/2001: Dirigente Medico di Patologia Clinica con rapporto di
lavoro subordinato a tempo determinato;
- Dal 16/04/2001 al 30/06/2005: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con

bordinato a tempo indeterminato; -

) | d
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o Presso A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania

- Dal 01/07/2005 al 23/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Incarichi nel periodo:

Dal 01/10/2011: Incarico professionale “ Sezione screening prenatale ed ambulatorio

utenti esterni” di tipo C.2

PUNTI: 4

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica valutabile da Luglio 2010

La casistica non & valutata in quanto non ¢ indicato il periodo di riferimento € non ¢

certificata dal Direttore Sanitario, cosi come previsto dal bando.

PUNTI: 0

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione

dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di

personale sanitario: / (punteggio MAX 2):
1 4 //q
/.

PUNTI: 0




f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Dichiara la partecipazione a n. 5 corsi quale relatore/docente
PUNTI: 0,5

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Coautore di n. 3 lavori scientifici, di cui n. 2 prodotti
PUNTI: 0,4

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTTI: 0,1

Altri Titoli:

Referente U.O.C. di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Nesima dal 17/01/2020;
Referente Aziendale gestione del rischio clinico da Aprile 2011;

Responsabile ambulatorio e centro prelievi per utenti esterni del P.O. Garibaldi Nesima;
Responsabile della qualita del laboratorio analisi;

Co-responsabile del settore di microbiologia;

Partecipazione, quale discente, a numerosi corsi/congressi.

SEGRETARIO




LAZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione pubblica per la formulazione di graduatoria valida per D’attribuzione di incarico di
sostituzione a tempo determinato di Direttore di Struttura Complessa disciplina Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi —Centro, ai sensi dell’art. 22, comma 5 del CCNL dell’Area Sanita
19/12/2019

(scadenza 26/07/2020 )

All. n. 6/B

Scheda personale di valutazione della

Dott. ssa Quattrocchi Patrizia, nata il 05/09/1960
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso la seguente Struttura:

ARNAS Garibaldi per anni 20, mesi 11, giorni 20

PUNTI: 6

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)
e Presso A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania (gia Azienda Ospedaliera Garibaldi):

- Dal 02/08/1999 al 22/07/2020: Dirigente Medico di Patologia Clinica di ruolo con

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Non dichiara incarichi

PUNTI: 2

I




d)

g)

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica valutabile da Luglio 2010

Non produce casistica
PUNTI: 0

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione

dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma universitario,
di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: 0

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Docente in Istologia e Citologia presso Croce Rossa Italiana dal 2012 al 2015;

Dichiara partecipazione, quale relatrice, a n. 1 corso ECM nell’ambito dello Smart Lab 2017

PUNTI: 0,6

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Coautrice di n. 4 lavori scientifici (prodotti).

(/'VK

PUNTI: 0,8



h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,1

Altri Titoli:

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso 1’Universita degli Studi di Catania in data
25/03/1996;

Referente U.O.C. di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Nesima dal 16/09/2019 al 16/01/2020.
Corso triennale di Agopuntura;

Corso quadriennale medicina cinese e agopuntura.

OMPONENTI IL Sk 6RETARIO




